EDITAL N° 43/2024 – SSPDS/AESP – 2.º TENENTE PMCE -   RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
– 1° OPORTUNIDADE

A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL - SSPDS/CE, por intermédio da ACADEMIA ESTADUAL
DE SEGURANÇA PÚBLICA DO CEARÁ – AESP/CE, e a SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO
CEARÁ - SEPLAG/CE, no uso de suas atribuições, tornam público o RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA – 1° OPORTUNIDADE , dos candidatos aprovados na Avaliação de Saúde, cujo resultado consta no
Edital n° 37/2024 – SSPDS/AESP – 2.º TENENTE PMCE, de 05 de fevereiro de 2024, referente ao Concurso Público
destinado ao provimento de 113 (cento e treze) vagas mais cadastro reserva, para o cargo de 2º Tenente do Quadro
de Oficiais Combatentes da Polícia Militar - QOPM da PMCE, regido pelo Edital nº 001/2022 – SSPDS/AESP – 2º
TENENTE PMCE, de 20 de outubo de 2022, publicado no DOE de 10 de  outubro de 2022, cuja execução está sendo
realizada pelo Instituto de Desenvolvimento Educacional, Cultural e Assistencial Nacional – IDECAN e alterações.

1. DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA – 1ª OPORTUNIDADE (classificado por ordem

alfabética de nome):

INSCRIÇÃO NOME STATUS

1128308 NAYARA DE OLIVEIRA FACUNDO RECOMENDADO

Fortaleza/CE, 25  de junho de 2024.

ANTÔNIO ROBERTO CESÁRIO DE SÁ
Secretário da Segurança Pública e Defesa Social

ALEXANDRE SOBREIRA CIALDINI
Secretário do Planejamento e Gestão